
Página 15184Número 103	 Sábado, 6 de mayo de 2017

I. Comunidad Autónoma

4. Anuncios

Consejería de Hacienda y Administración Pública

3166	 Anuncio de formalización contractual del “Acuerdo Marco de 
adopción de tipo del servicio de seguridad y control de accesos 
de la Administración General de la Comunidad Autónoma de 
la Región de Murcia y sus organismos autónomos y entes 
adheridos a prestar por empresas de seguridad privada”. 
Expte. 9.499/2015.

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Consejería de Hacienda y Administración Pública.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de Patrimonio 
e Informática.

c) Número de expediente: 9499/2015. 

d) Dirección de internet del Perfil de Contratante:

http://www.carm.es/contratacionpublica

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Acuerdo Marco de adopción de tipo del servicio 
de seguridad y control de accesos de la Administración General de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia y sus Organismos Autónomos a prestar por 
empresas de seguridad privada.

c) CPV (referencia de nomenclatura): 79710000-4 (servicios de seguridad), 
79711000-1 (servicios de vigilancia y sistemas de alarma), 79713000-5 (servicios 
de guardias de seguridad) y 79714000-2 (servicios de vigilancia).

d) Acuerdo Marco: Sí.

e) Anuncio de licitación: Boletín Oficial n.º 248 de fecha de publicación del 
anuncio de licitación: 25/10/2016.

3. Tramitación, procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento abierto.

4. Valor estimado del contrato:

11.465.730,80 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 5.732.865,40 euros

b) Importe total: 6.936.767,13 euros

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 14/03/2017

b) Fecha de formalización del contrato 5/04/2017

NPE: A-060517-3166

http://www.carm.es/contratacionpublica


Página 15185Número 103	 Sábado, 6 de mayo de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

c) Contratistas: Protección y Seguridad Técnica, SA, Eulen Seguridad, SA, 
Salzillo Seguridad, SA, Sureste Seguridad, SL, Securitas Seguridad España, SA 
Vigilant, SA, Castellana de Seguridad, SA, Vigilantes Asociados al Servicio de 
Banca y Empresas, S.L.

d) Importe o canon de adjudicación de los contratos basados del Acuerdo 
Marco, importe neto 5.732.865,40 euros. Importe total 6.936.767,13 euros.

e) Ventajas de las ofertas adjudicatarias: Oferta económicamente más 
ventajosa, según los criterios de adjudicación establecidos en el Anexo I del 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

Murcia, 25 de abril de 2017.—La Secretaria General, María Pedro Reverte García.

NPE: A-060517-3166


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administración Pública
	4055/2017	Orden de 25 de abril de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, por la que se configuran opciones de los Cuerpos y Escalas de la Administración Pública Regional.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	4015/2017	Resolución de 12 de abril de 2016, el Secretario General de la Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del contrato programa para 2017, entre la Consejer
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4298/2017	Orden de 3 de mayo de 2017, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueban las bases reguladoras de la convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabilitación edificatoria en la Región de Murcia 2017.
	Consejería de Cultura y Portavocía
	4073/2017	Orden de 16 de marzo de 2017, de la Consejería de Cultura y Portavocía por la que se autoriza la eliminación de las series documentales de expedientes recogidos en Anexo.
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda y Administración Pública
	4056/2017	Anuncio de formalización contractual del “Acuerdo Marco de adopción de tipo del servicio de seguridad y control de accesos de la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y sus organismos autónomos y entes adheridos 
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	4013/2017	Anuncio por el que se hace público para general conocimiento la aprobación del Plan Técnico de Gestión Forestal Sostenible de los Montes del Catalogo de Utilidad n.º 50 “Barranco del Dean”, n.º 55 “Cuerda de la Vereda “, n.º 57 “Fuente del Galán
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4052/2017	Anuncio de formalización del contrato de obra nueva de renovación de carpintería exterior del Grupo de 51 viviendas de promoción pública en La Algaida Archena (ARRU Vega del Segura). Expte. 40/2016.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	4058/2017	Ejecución de títulos judiciales 102/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	4317/2017	Procedimiento de oficio autoridad laboral 1/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	4315/2017	Despido/ceses en general 443/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	4040/2017	Ejecución de títulos judiciales 187/2016.
	4042/2017	Ejecución de títulos judiciales 130/2015.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	4039/2017	Ejecución de títulos judiciales 158/2016.
	4041/2017	Ejecución de títulos judiciales 154/2016.
	De lo Social número Uno de Ferrol
	3904/2017	Procedimiento ordinario 682/2016.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	4319/2017	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 29 de marzo de 2017 del Ayuntamiento de Cartagena, por la que se aprueban las bases convocatoria para la concesión de subvenciones a entidades y asociaciones deportivas para el año 2017.
	Lorca
	4374/2017	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 21 de abril de 2017 por el que se aprueban las bases reguladoras de la convocatoria para la concesión de ayudas complementarias a becas Erasmus del curso académico 2016-2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-05-05T12:44:07+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



